UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 582 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày 17 tháng 6  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp
và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND, ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;
Căn cứ Kế hoạch số 2062/KH-TTCP, ngày 03/9/2014 của Thanh tra Chính phủ về phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng khóa XII; Văn bản số 771/UBND-NC, ngày 04/6/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về tăng cường và nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp;
Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh Lai Châu,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng, gồm các ông, bà:
1. Ông: Vương văn Thành - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Tổ trưởng;
2. Bà: Võ Thị Thiệp - Chánh Thanh tra tỉnh, Tổ phó thường trực;
3. Ông: Lê Anh Nguyên - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Tổ phó;

4. Ông: Lò Văn Bích - Phó Giám đốc Công an tỉnh, Thành viên;
5. Ông: Nguyễn Văn Sáu - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường,  Thành viên;
6. Ông: Nông Văn Thành - Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Thành viên;
7. Ông: Thào A Pinh - Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Thành viên;
8. Ông: Quàng Văn Xiến - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh, Thành viên;
9. Ông: Nùng Văn Nim -  Phó Giám đốc Sở Lao động TB và XH tỉnh, Thành viên;
10. Ông: Trần Văn Vấn - Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Thành viên;
11. Ông: Hoàng Huy Nam - Phó Trưởng phòng Tổng hợp, Văn phòng Tỉnh ủy, Thành viên;
12. Bà: Sùng Thị Mai - Chuyên viên, Văn phòng Đoàn ĐBQH - HĐND, Thành viên;
13. Bà: Lò Thị Thanh Yên - Phó Chánh Văn phòng Ban Nội chính Tỉnh uỷ, Thành viên;
14. Bà: Bùi Thị Thu Hương - Phó Trưởng phòng GQKN, TC – Uỷ ban kiểm tra Tỉnh ủy, Thành viên;

Mời đại diện lãnh đạo Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh:

15. Ông: Vũ Thế Khiên - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Thành viên tham dự.
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác:

- Phối hợp với Trụ sở tiếp công dân Trung ương để kịp thời xử lý, vận động đưa công dân của tỉnh về địa phương khi có yêu cầu của Trụ sở tiếp công dân Trung ương tránh để xảy ra diễn biến phức tạp tại Hà Nội.

- Tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh phương án tiếp công dân đối với trường hợp công dân khiếu nại, tố cáo phức tạp đông người tại Trụ sở tiếp công dân của tỉnh; Chỉ đạo đôn đốc các sở, ngành, các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan thực hiện tiếp công dân, thực hiện chế độ báo cáo, thông tin kịp thời; Tham mưu xử lý các trường hợp công dân tụ tập đông người gây mất an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh trong thời gian từ nay đến Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng kết thúc.
- Thực hiện nhiệm vụ khác trong công tác tiếp công dân khi được Chủ tịch UBND tỉnh giao.

- Nhiệm vụ cụ thể các thành viên của Tổ công tác do Tổ trưởng phân công.

- Tổ công tác tiếp công dân tự giải thể sau khi Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng kết thúc.

Điều 3. Kinh phí tổ chức thực hiện

Kinh phí hoạt động của Tổ công tác (không kể lương và phụ cấp) do ngân sách nhà nước cấp. Thanh tra tỉnh có trách nhiệm xây dựng dự toán gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định; Quản lý, sử dụng nguồn kinh phí theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, các ông, bà có tên tại Điều 1 và cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thanh tra Chính phủ;

- Cục I-Thanh tra Chính phủ;

- TT. Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- UB Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy, UBKT Tỉnh ủy;
- Các Huyện ủy, Thành ủy;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, NC.
	CHỦ TỊCH
(đã ký)
Đỗ Ngọc An

- Thực hiện theo quy định của Luật Tiếp công dân; Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Tiếp công dân và các văn bản hướng dẫn khác.

- Tiếp nhận, xử lý (phân loại, giao nhiệm vụ giải quyết, đôn đốc việc giải quyết, kiểm tra việc thực hiện các kết luận, quyết định sau giải quyết) các đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân.

- Phối hợp với Trụ sở tiếp công dân (khi có yêu cầu) trực tiếp tiếp công dân của địa phương mình giải thích, vận động công dân về địa phương để giải quyết.

- Tổng hợp tình hình và kết quả tiếp công dân đến khiếu nại, tố cáo của địa phương, đặc biệt là các vụ việc thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp mình nhưng đang trong thời hạn giải quyết để có căn cứ giải thích, vận động.
- Chế độ lương, công tác phí cán bộ tham gia Tổ công tác  giải quyết đơn của Tỉnh do cơ quan quản lý trực tiếp chi trả, đối với chế độ tiếp công dân do Văn phòng UBND tỉnh chi trả.
- Tổ công tác Tiếp công dân tự giải thể sau khi Đại Đảng  toàn quốc kết thúc.